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	1. Título del proyecto


	Monto solicitado (pesos Uruguayos)

	2. 
	

	3. Nombre del departamento o servicio


	Dirección
	

	4. 
	Teléfono
	

	5. Personal del proyecto

A. Investigador Principal



	
	
	

	Nombre
	
	Cargo

	
	
	

	Dirección particular
	
	Teléfono particular

	1. Investigadores asociados



	
	Nombre
	Cargo

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	

	Otros colaboradores en el proyecto



	
	Nombre
	Cargo

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	

	3. Otro personal (que no sean los investigadores)



	
	Nombre
	Función

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	4.
	
	

	


4. Contexto científico del proyecto

A. Población Objetivo y Cobertura del Proyecto: identificar el conjunto de personas o elementos que se pretende beneficiar con el Proyecto.
B. Significación general del problema en el contexto del conocimiento actual (Justificación: indicar la necesidad que se detecta y por la cual se desarrolla un Proyecto para su financiación)

C. Introducción y definición

D. Definición del objetivo general del estudio: realizar una descripción del propósito que se pretende alcanzar con la ejecución del Proyecto.
E. Objetivos específicos de la investigación: definir aquellos beneficios cuantificables que se pretenden alcanzar con la ejecución del Proyecto (Deben ser medibles y alcanzables. Deben estar asociados a los indicadores. Si es la continuación de un proyecto deben mostrar avances con el proyecto anterior y presentar lo que se piensa mejorar)
F. Actividades (4 Tareas detalladas que deberán llevar a cabo para poner en práctica el proyecto y cumplir con los objetivos )

G. Métodos y técnicas a emplear

H. Resultados Esperados (presentar en manera concreta los resultados que se esperan cumplir, debe estar relacionados con los objetivos)
I. Indicadores del proyecto: definir aquellos instrumentos que se utilizan para medir los avances y el grado de cumplimiento de los objetivos especificos. (Son las herramientas para poder evaluar el grado de cumplimiento de los objetivos del proyecto. Se debe definir la herramienta a utilizar para analizar el cumplimiento de los objetivos: Ej Se buscar encontrar 3 variaciones de....., Se asistirá a 2 Congresos, Se publicará en 2 revistas arbitradas los resultados, Se establecerá 1 metodología de....)

J. Perspectivas de aplicación y relación con otros proyectos

K. Antecedentes del grupo de investigación

L. Referencias bibliográficas

Cronograma por año de las donaciones  que van recibir 

	Año
	Monto en Pesos Uruguayos

	1
	

	2
	

	3
	


	5. Aspectos éticos




A. Investigación con seres humanos (riesgo para el paciente, consentimiento informado)

B. Investigación con animales (destacar el trato que recibirá cada preparado)

	6. Recursos disponibles en el servicio



	A. Humanos:  Investigadores y técnicos

Detallar el personal que trabajará en el proyecto.  Especificar nombre, cargo y el número de horas semanales que dispone o dispondrá para el proyecto, dentro de su horario actual. 



	
	Nombre
	Cargo
	H/sem.

	1.
	
	
	

	2.
	
	
	

	3.
	
	
	

	4.
	
	
	

	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	B. Materiales

Edificio, equipos, instalaciones disponibles para el proyecto



	

	C. Servicios (impresión, comunicaciones, bibliografía, computación, etc.)



	
	Descripción
	Costo ($)

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	
	Total
	

	D. Fungibles



	
	Descripción
	Costo ($)

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	
	Total
	

	E. Viajes (relacionados con los objetivos específicos)



	
	Descripción
	Costo ($)

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	
	Total
	

	F. Otros costos



	
	Descripción
	Costo ($)

	1.
	
	

	2.
	
	

	3.
	
	

	
	Total
	

	G. Resumen del uso de los fondos solicitados



	
	TOTAL
	
	

	

	
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	

	Investigador Principal

	

	
	
	

	Firma
	
	Fecha

	

	Firma de los Jefes de Servicios involucrados

	

	
	
	

	Firma
	
	Servicio

	
	
	

	Firma
	
	Servicio


